Cum in matrimonio vir mulierque in unitate « unius carnis » mutuo dan
tur et accipiuntur, sinceri doni consentaneum propositum in eorum vitam 
ingreditur. Quo deficiente, matrimonium inane est, dum personarum com
munio, super hanc rationem fundata, parentum fit communio. Cum coniu
ges filium gignunt, nova persona « tu » appellanda interponitur inter eos 
qui « nos » nuncupantur, persona scilicet nascitur quae novo nomine appel
labitur: «filius noster...; nostra filia...». «Acquisivi virum per Dominum» 
(Gn 4, 1), dicit Eva, prima historiae mulier: homo, primum novem 
per menses exspectatus, deinde parentibus, fratribus sororibusque 
« manifestatus ». Conceptionis processus necnon in materno sinu progressus, 

Const. past. de Ecclesia in mundo huius temporis Gaudium et spes, 24. 
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partus ortusque spatium paene quoddam efficiunt aptum ad creaturam ve
luti « donum » demonstrandam: talis est enim ipsa usque a principio. Aliter 
forsitan iste definiri potest debilis et inermis, parentibus penitus obnoxius 
iisque omnino addictus? Modo natus homo parentibus se dedit, eo quod in 
hunc mundum venit. Exsistendo donum is fit, primum Creatoris donum 
creaturae factum. 

In modo edito filio bonum familiae commune perficitur. Quemadmo
dum coniugum bonum commune in amore sponsali completur, qui ad no
vam vitam suscipiendam paratur, ita bonum commune familiae per ipsum 
amorem sponsalem absolvitur, qui per na tum perficitur. In personae ge
nealogia domus genealogia inscribitur, quae memoriae mandatur per litte
ras in baptismorum albis relatas, quamvis haec tan tum sint sociales conse
cutiones, « quia natus est homo in mundum » (Io 16, 21). 

At verumne profecto est hominem modo natum esse solummodo paren
tum donum? Donum societati? Nihil hanc rem, ut apparet, ostendere vide
tur. Hominis ortus interdum solummodo computationis elementum habe
tur, quod sicut ceterae populorum rationes in tabulas refertur. Certe natus 
filius prae se parentibus alios labores fert, alia opum onera, alias cotidianas 
coactiones, quae eos impellere possunt ad alium natum respuendum. 2 6 Qui
busdam in locis socialibus culturalibusque acrior fit temptatio. Estne ideo 
filius donum? Ipsene ad accipiendum, non ad dandum, venit? Haec sollici
te postulantur, quibus huius aetatis homines laboriose levantur. Filius 
enim spatium occupabit aliquod, at spatium in mundo magis magisque im
minuitur. At verumne profecto est familiae societatique nihil eundem affer
re? Nonne ipse « particula » quaedam est illius boni communis, sine quo hu
manae communitates franguntur et ad interitum vergunt? Quis id infitiari 
potest? Puer tum fratribus, tum sororibus, tum parentibus, cunctae deni
que domui se praebet donum. Eius vita ipsis vitae largitoribus fit donum, 
qui necessario persentiunt filium adesse eundemque in eorum vita sociari, 
bonum commune iuvare eorum et familiaris communitatis. Veritas haec 
est, quae simplicitate altitudineque sua perspicua manet, quamvis psycho
logicae pathologicaeque complicentur quorundam personarum structurae. 
Totius societatis bonum commune in homine immoratur, qui, ut supra dic
tum est, est « Ecclesiae via ».2 7 Is enim ante omnia « gloria Dei » est: « Gloria 
Dei vivens homo », secundum omnibus notum Sancti I r enae i 2 8 effatum, 

26 Cf. Litt. Enc. Sollicitudo rei socialis (30 Decembris 1987), 25: AAS 80 (1988), 543-544. 
27 Litt,. Enc, Redemptor hominis (4 Marti 1979), 14: AAS 71 (1979), 884-885; Cf. Litt. Enc. 

Centesimus annus (1 Maii 1991), 53: AAS 83 (1991), 859. 
28 Adversus Haereses IV, 20, 7: PG 7, 1057; SCh 100/2, 648-649. 
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quod sic quoque interpretari licet: « Gloria Dei est ut vivat homo ». Excel-
sissime quidem hic definitur homo: Dei gloria est bonum commune 
omnium rerum quae sunt; bonum scilicet commune humani generis. 

I t a est! homo est bonum commune, bonum commune familiae et huma
nitatis, singulorum coetuum multipliciumque socialium structurarum. At 
hac in re gradus et modi distinctio quaedam plane in lucem proferenda est: 
homo est profecto bonum commune, exempli gratia, Nationis ad quam 
pertinet vel Civitatis cuius est civis: a t tamen certius et initerabilius bonum 
est pro sua familia; est non modo velut individuus, qui in humana multi
tudine partem habet, verum tamquam « hic homo ». Deus Creator facit ut 
is sit « per se ipsum », atque mundum ingrediens homo in familia « magnum 
vitae eventum » incipit. « Homo hic », utcumque res se habet, ius vindicat 
suae auctoritatis propter humanam quam habet dignitatem. Haec dignitas 
ipsa personae locum inter homines statuit , praecipue vero in familia. Fami
lia est enim — magis quam alia humana institutio — locus in quo per do
num sui sincerum homo « per se ipse » esse potest. Quocirca eadem usque 
exstat socialis institutio quae subici non potest neque debet: est enim « sane-
tuarmm vitae ». 

Quod porro « nascitur homo », « natus est homo in mundum » (Io 16, 
21), «paschale signum» constituit. Hac de re discipulis locutus est Iesus 
ipse, ut commemorat Ioannes Evangelista, antequam pateretur et morere
tur, cum sui excessus tristitiam cum aegritudine parientis mulieris compa-
raret: « Mulier, cum parit, tristitiam habet (id est patitur), quia venit hora 
eius; cum autem peperit puerum, iam non meminit pressurae propter gau
dium, quia natus est homo in mundum » (Io 16, 21). « Hora » Christi mortis 
(cf. Io 13, 1) confertur hic cum «hora» parientis mulieris; novi hominis or
tus perconsentaneum invenit locum in vitae victoria supra mortem, quam 
Dominus resurgens reportavit. Multa sane de hac similitudine considerari 
possunt. Quemadmodum Christi resurrectio vitam significat ultra mortis 
limen, ita pueri etiam ortus vitam demonstrat, quae per Christum destina
tur « ad vitae plenitudinem » quae est in ipso Deo: « Ego veni ut vi tam 
habeant et abundantius habeant » (Io 10, 10). Nunc in suo alto sensu illud 
S. Irenaei explicatur: « Gloria Dei vivens homo ».